
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33971 Quarta-feira, 04 DE SETEMBRO 2019

12 . PAP - LEONILSON FRANCISCO RODRIGUES DE MELO - MAT:700487
13 . - ERICA TEREZA DOS PASSOS SOUZA - MAT:6402891
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 13 (treze ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
1.755,00 (Um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 22.815,00 (vinte e dois mil, oitocentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1811/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 3 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/182045, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA, 
a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no 
período de 01 a 14/09/19.;
1 . EPC - ANGELA XAVIER BRUCE DE SOUZA - MAT:5205280
2 . IPC - AFONSO ALVES RODRIGUES - MAT:5332699
3 . PROFAD3 - BENEDITO JOSE ALENCAR GAMBOA - MAT:213527
4 . DPC - KARINA CORREIA FIGUEIREDO CAMPELO - MAT:57200621
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 13 (treze ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
1.755,00 (Um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 7.020,00 (sete mil e vinte reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1812/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 3 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/418590, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao Distrito Federal de , a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no 
período de 02 a 04/09/19;
1 . DPC - RAPHAEL LOBAO CECIM - MAT:57233542
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 (duas) diária(s) do grupo C, no valor de R$ 576,00 
(quinhentos e setenta e seis reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1813/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 3 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/412690, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao Distrito Federal de , a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no 
período de 04 a 07/09/19;
1 . IPC - ZENILDA SANCHES PUREZA RODRIGUES - MAT:5206545
2 . IPC - OSVALDO BARROS CAVALCANTE JUNIOR - MAT:57190398
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo C , no valor de R$ 
864,00 (oitocentos e sessenta e quatro reais ), perfazendo um total de R$ 
1.728,00 (Um mil, setecentos e vinte e oito reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1814/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 3 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/413922, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX 
DO XINGU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 02 a 
07/09/19;
1 . IPC - ROBERTO CARLOS PIMENTA DE SOUZA - MAT:5692920
2 . IPC - SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT:5859174
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 05( cinco) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 
1.350,00 (Um mil, trezentos e cinquenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1815/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 3 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/402384, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BREVES, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 02 a 07/09/19;
1 . DPC - JOSE HUMBERTO DE MELO JUNIOR - MAT:57193016
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1816/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 3 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019411353, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARITU-
BA, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 02 a 
05/09/19;
1 . IPC - ANDRE AUGUSTO BARCELOS DE SOUSA - MAT:5940185
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 285,00 
(duzentos e oitenta e cinco reais ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1817/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 3 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019415199, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)  TAILÂNDIA, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE
AUDIÊNCIA/JULGAMENTO, no período de 02 a 03/09/19;
1 . IPC - SANDRO DIAS DA COSTA - MAT:5877970
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01( uma) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 
(cento e trinta e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1818/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 3 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/318986, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAPI-
TÃO POÇO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 02 a 
03/09/19.;
1 . DPC - JOAO EDSON RIBEIRO COSTA - MAT:5940392
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1819/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 3 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/412277, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MA-
RACANÃ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 02 a 
07/09/19;
1 . IPC - JANAIR OLIVEIRA DA SILVA - MAT:5332788
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 
475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1820/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 3 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/412388, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TAI-
LÂNDIA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 02 a 
03/09/19.;
1 . IPC - ELIAS RIBEIRO DOS SANTOS - MAT:5865794
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 
(cento e trinta e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1821/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 3 DE SETEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/411586, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 02 a 04/09/19;


